
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente:  Angela Fontana; e-mail: angela.fontana@istruzione.it   

Riferimenti: Venosino Françoise; email: françoise.venosino181@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

Visti   gli artt. 19, 24 e 25 del D. Lgs. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto  l’art. 19 del CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 

11/04/2006, che disciplina tuttora il conferimento degli incarichi aggiuntivi;  

Visti  il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e il CCNL 

dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 08/07/2019;  

Visto  il D.M. n. 70 del 19/04/2023 che definisce la consistenza della dotazione organica dei 

dirigenti scolastici per l’a.s. 2023/24;  

Visto il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 58 del 15/03/2023 con il quale sono state 

determinate le Istituzioni scolastiche autonome della regione Sicilia e sono state 

individuate quelle sottodimensionate;  

Visto  il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 11389 dell’01/06/2020 relativo alle funzioni 

delegate ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali, tra cui è ricompreso il conferimento 

degli incarichi aggiuntivi di reggenza ai Dirigenti scolastici;  

Vista  la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 33163 del 28/07/2023 che fissa le modalità di 

presentazione delle istanze di disponibilità e i criteri generali di attribuzione degli 

incarichi di reggenza per l’a.s. 2023/24;  

Visto  l’elenco delle sedi della provincia di Siracusa disponibili per incarichi di reggenza, 

trasmesso dall’USR Sicilia – Ufficio III con nota prot. n. 37217 del 24/08/2023, in esito 

allo svolgimento delle operazioni di mobilità e di conferimento degli incarichi di 

presidenza per l’a.s. 2023/24;  

Viste  le istanze, con relativi curricula, del Dirigenti scolastici che hanno dato la disponibilità 

allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza di altra Istituzione scolastica per 

l’a.s. 2023/24; 

Tenuto conto  dei criteri generali indicati nella suddetta nota prot. n. n. 33163 del 28/07/2023, 

ferma restando la discrezionalità connessa alla natura del conferimento dell’incarico;  

Ritenuto  di dover assicurare la più ampia funzionalità delle Istituzioni scolastiche e il buon 

andamento dell’intero sistema d’istruzione provinciale, tenute presenti le 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente:  Angela Fontana; e-mail: angela.fontana@istruzione.it   

Riferimenti: Venosino Françoise; email: françoise.venosino181@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

caratteristiche delle sedi da attribuire, ove possibile, la e disponibilità e le preferenze 

espresse dai Dirigenti scolastici;    

 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa, con decorrenza dall’01/09/2023 e fino al 31/08/2024, salvo che non 

sussistano motivi per l’adozione di un diverso provvedimento o per la revoca dello stesso, ai 

Dirigenti Scolastici di cui al prospetto di seguito riportato viene assegnato l’incarico aggiuntivo di 

reggenza presso le Istituzioni scolastiche indicate.  

 

SIRACUSA SREE01300N I C.D. "E. DE AMICIS" AVOLA AVOLA  Lucia Barbiera  

SIRACUSA SRIC830009 
III I.C. "S. TODARO" 
AUGUSTA 

AUGUSTA Agata Sortino  

SIRACUSA SRIC83800X I.C. R. DA LENTINI -LENTINI LENTINI  Giuseppina Sanzaro 

SIRACUSA SRIC85500N 
IV I.C. "V. BRANCATI" 
PACHINO 

PACHINO Giovanni Di Lorenzo  

SIRACUSA SRIC86400C I.C. "VALLE DELL'ANAPO" FERLA  Carmela Fronte 

SIRACUSA SRIS003005 
IST.ISTR.SUPERIORE 
PALAZZOLO ACREIDE 

PALAZZOLO 
ACREIDE 

Calogera Alaimo  

SIRACUSA SRIC84000X I.C. “G.E.RIZZO” DI MELILLI  MELILLI Pinella Maria Giuffrida  

SIRACUSA  SRIC85400T 
I.C. “V.MESSINA” 
PALAZZOLO ACREIDE 

PALAZZOLO 
ACREIDE 

Enzo Lo Nero  

SIRACUSA SRIS00600L 
IST. PROF. DI STATO 
"A.MONCADA" LENTINI 

LENTINI 
Maria Concetta 
Castorina 

 

I predetti Dirigenti prenderanno immediati contatti con l’Istituto assegnato in reggenza e faranno 

pervenire a quest’Ufficio e, per conoscenza, alla Direzione Generale dell’USR Sicilia l’avvenuta presa 

di servizio.  

Ai Dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco, per l’espletamento dell’incarico di reggenza, si applica 

quanto previsto dall’art. 43 del CCNL area istruzione e ricerca sottoscritto in via definitiva il 

08/07/2019. I singoli provvedimenti di incarico saranno disposti successivamente. 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa 

               Angela Fontana 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente:  Angela Fontana; e-mail: angela.fontana@istruzione.it   

Riferimenti: Venosino Françoise; email: françoise.venosino181@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati  

Alle Istituzioni scolastiche interessate  

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Siracusa 

Alle OO.SS territoriali Al Sito web dell’Ambito 

Territoriale di Siracusa  

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-29T13:49:20+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-29T16:38:03+0200
	protocollo




